05.09.2017 г. № 176
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 54 Устава Карымского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1.Передать Администрации муниципального образования Куйтунский район полномочия
1.1Исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения;
1.2Размещение на официальном www.zakupki/gov.ru планов-графиков и планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и осуществление контроля согласно части 5 статьи 99 ФЗ 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1.3.Размещение на официальном www.zakupki/gov.ru следующей информации:
-извещения (в том числе с единственным поставщиком), проекта контракта, документации, протоколов закупои,
-сведений в реестр контрактово заключении, исполнении контрактов по результатам закупки, в том числе с единственным поставщиком,
-составление и размещение отчета об исполнении контракта по результатам закупки, в том числе с единственным поставщиком, отчета об оьъеме закупок у СМП.
1.4осуществление внутреннего финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и сфере закупок и передача из бюджета Стороны2 в бюджет Стороны1 межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий;
2.Утвердить Соглашение о передаче по вопросам местного значения.
3.Предусмотреть в бюджете Карымского муниципального образования на второе полугодие 2017 года объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Карымского муниципального образования бюджету Куйтунского муниципального района, на организацию осуществление переданных полномочий:
По полномочию пункта 1.1ГРБС 921 сглашения равен:156396 руб.00 коп.
По полномочию пункта 1.2 ГРБС 921 сглашения равен:9672 руб.00 коп.
По полномочию пункта 1.3 ГРБС 920 сглашения равен:11344 руб.56 коп.
По полномочию пункта 1.1ГРБС 921 сглашения равен:22272 руб.00 коп.
Ежемесячный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в срок до 10 числа следующего за отчетным.
4.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Карымского МО.
5.Данное решение вступает в силу со дня подписания Главой Поселения.

Председарель Думы,
Глава Карымского муниципального образования
О.И.Тихонова

[bookmark: _GoBack]